De palacio spirituali. quod ī die regi extruxit.

Vm autem renisset apostolus hiroforuz
ī die ciuitatem īgressus abbāes ad regē
nunciauit eum. Rex autem vt vidit illuz

Lib.
a. Dic modo quo ordine potes hic palaciū astruere? Thomas autem apphēsa arundine metiri cepit. & dicebat. Primo pro auliū. secundo salutatoriū. tertio consistoriū. quarto tricorū. Rex autem considerans ait. Vere artifex es. & de te regib⁹ misstrate. Relinques autem illi pecunias infinitas abiit. Apostol⁹ autem cepit circuare per vicinas ciuitates & predicare verbum dei. baptizare credentes. abundanter largiri bona paupibus. Sic quod per biennium quo rex gundofor⁹ absens fuit. innumerabile domio populum acquisiuit. clericos ordinauit. ecclesias fabricauit. Cuius autem veniss⁹ rex. & quod factū erat dōprib⁹. hēdī. iussit apostolum simul cum abbane ferro vim etoā in ima carceris trudi. Et quia frater regis ipsius in extremitate vite languebat. interfectionem eoz distulit. Cunqz cogitaraz eos viuos excoriare & sic eos flāmis tradere. moritur frater eius non mīne gad. Et factus est luct⁹ intollerabilis. Cunqz purpura & gemmis regalib⁹ ornasset corp⁹. iussit ex purpureis lapidib⁹ memoriam extrui. ipz quod in labro purpureo ponit. Et dum moras sepulture eius trahet. ipse quarta die mortu⁹ hora p̄ia surrexit omnibus quod admiratione in pauore & silentiu conūsis ait regi. Audi frāt. iste homo quē disponebas excoriare & incendē amic⁹ dei ē. & om̄s angelii dī ei famulane. Nam anima mea ab angelis in celū dōu cta ē. & ostensu ē michi ab eis palaciū. quod ille tibi fabricauit eo ordine quo tibi se mōstructuz disponit. Ego autem considerans eius pulcritudinez dixi. Vtīmerer in eo ostiarius fieri. Respondentes angelii dixerūt. Frater tu⁹ idignū se eo fecit. si vis in eo manē. rogam⁹ pro te dominū nostri hiesum christū. & iub⁹ te resuscitari. Wade ergo. & vendat tibi illud frāt. tuus. ut recipiat pecunias. quas se estimat p̄didisse. Hec dices. cepit ire festināter ad carcerē. ingressus quod misit se ad pedes apostoli. plorans. & postulans veniā frātri suo. Et abiectis statim vīculis. eduxit eū dō carcere. cui egrediēti occurrit rex. qui & ipse adiulut⁹ pedib⁹ eius. veniā postulabat. Dixit ergo ei apostol⁹. Multū vobis prestat dominus me⁹ hiesus christ⁹. ut ostēderet vobis secreta. Ecce & prouincie & ciuitates ecclesijs plene sunt. Parati ergo estote ut sanctifice mī. & loti aqua fontis regni eterni ppetui participes efficiamini. Dixit ei gad. Palaciū quod frātri meo fabrasti cōspexi. & petētibus angelis dī ut illud emere merui. cui thōas. hoc in potestate frātris tui ē. cui rex ait. Quod michi fabricatū ē. credo quod meum exit. tibi vero fabricaz alteraz apostol⁹. Quod si nō p̄cuerit aliud fabricare. istud vñ nobis ambob⁹ sufficiet. ait autem apostol⁹. Hoc vos scire volo. quod innumerabilia sunt in celo palacia mōstructa. quod p̄cio fidēi cōparantur. Cunqz exist̄ fama apostoli per in dōs. venit ad eū multitudine cum varijs egritudinib⁹ laborantibus. Quos om̄s in unū congregari apostolus p̄cipiēt. ipse in medio eoz stans. & manus suas ad celos expandēt. oravit pro eis. Et cuz illi qui iā docti erant respondisset amē. vēit coruscus super eos. ita ut om̄s se putaret īctu fulguris iteris. se lacuerūt autem p̄rostrati simul cum apostolo per medium. fē horā. Erigēs autem se apostol⁹ clamauit dicēt om̄ib⁹. Surgite quā dominus meus hiesus christ⁹ sicut fulgur venit. & ipse vos saluauit. Qui om̄nes exurgētes sanī glorificabāt deū. as cēdēs autē apostol⁹ supra petrā ut a cunctis videri posset. factō silētio docuit eos viā salutis. & baptizati sunt septē milia viroz. exceptis mulierib⁹ & p̄aulis.

LXVI. De aduētu eius in supiore īdiā
vbi pro christō pass⁹ est.
Profect⁹ autem apostol⁹ ad supiore īdiā per ruelatōz. & ad opīmōnē eius om̄s populi festinabāt. Vidētes ergo signa & prodigia quod faciebat. p̄dicationē eius contemnē non poterant. caricius autem regis migdei cognat⁹. iratus contra apostolū propter vxorē suam migdoniā. quod dō ētēme illius adhēbat. impetravit a rege ipso. ut tētus apostolus mittetur in carcerē. Et tandem eodē caricio regē instigante. contra eum rex iussit lāces ferreas igniri. & p̄cepit ex calciari apostolū. ut pēdib⁹ nudis supra stans hoc dolore dīcēt. Statim quod prōpūt aqua. & extīcte sunt lances. Et ait apostol⁹. hoc nō propter me. sed propter te fecit dōus. ut p̄l sic credas. Dixit ei caricius. Iube eū ī fornae termarum mīti. Quod cū fieri iussisset rex. terme ultra calere nō potuerunt. Unde apostol⁹ altera die egressus ē in columnis. Tunc caricius dīxit regi. Fac ipsum sacrificare deo soli. & irā īcurret dei sui. qui liberat eum ab his que ei inferuntur. Erat autem statua solis facta ex auro. habēs quadrigam equoz aureā. & currū habens effusum. quasi cursu rapido agebat ad celos. Introduxerūt ergo apostolū in templum. ducētes choros ritu suo. & vīgīmes cantantes cum līris. & tibīs. & timpanis. & thuribulis et cū introīss⁹. ait ad simulacrum. adiuro te demon qui ī isto simulacro lates. ī nomine domini nostri hiesu christi. quē iudei crucifixerūt. ut exeras et stes ante me. Egressus demon stetit ante eum. ita ut solus apostol⁹ vidēt eum. et dīxit ei. Ego corde colo dominū ih̄m christū. mox autem ut posuero genua mea ī terra. et dīxero tibi et cōfringas ydolū. nō solum istud simulacrum cōminue. sed et templum ipsū ētē. Dixit ei demon. rogo te apostole dei. ne me religes ī abīssu. Permitte me et om̄s istos īterfici. cui apostolus. Impero tibi ī nomine domini nostri hiesu christi ut nulli hominum noceas. nisi hoc solum simulacrum mox ut genua mea flexero cōminuas. Loqbaē autem apostolus hebraice cū demonio. nullus quod sciebat. cui. vel quid loqret. Dixit ei rex. Modo faciā arterias tuas tunī si non adoraueris et sacrificaueris deo soli. ait apostol⁹. ecce adoro. sed non ydolum. adoro autem dominū meū hiesu christum. ī cuius nomine impero tibi demon qui ī eo lates. ut nemī ledens. metallum simulacri cōminuas. statim quod quasi era iuxta ignē posita ita liqfactum ē et resolutum. Tunc om̄s sacerdotes mugituz leuauerunt. Pontifex autē tēpli eleuans gladiū transüberauit apostolū dīces. Ego vindicabo iniurias dei mei. rex autē fugit cum caricio. et facta ē grandis seditio. maior quod pars populi clamabat pro apostolo. ita ut pontificē qui eum p̄cussit quererēt ut viu⁹ īcederet. Corpus autem apostoli cum honore et laudibus translatus ē ad ecclesiā. vbi et signa magna et prodigia facta sunt. Post hoc supplicantes sī ab aleandro īmpatore romano veniente vīctore de p̄site xerse rege deuictō. īmpetraverūt hoc ut mitteret ad regulos ī dorz. et ī dorē defunctum ciuibus. sicquod translatus est de īndia corpus apostoli. et possum in ciuitate edissa ī locello argenteo. ī qua ciuitate nullus hēticus potest vivere. nullus iudeus. nullus ydolorum cultor. sed nec barbari eam aliquid īnuadē potuerunt. ex quo abagarus rex eōdē ciuitatis meruit epistolam manu saluatoris scriptam accipe. hanc. n. legit īfans baptizatus stans